10,74%, conforme Termo Aditivo ao Acordo Coletivo de 

Trabalho DF000217/2022, e de 11%, de acordo com a 

Convenção Coletiva do Trabalho DF000220/2022, firmados 

entre a empresa e o sindicato representativo da categoria. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 

R$ 16.547.383,20 (dezesseis milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e 

oitenta e três reais e vinte centavos), sendo R$ 16.410.521,40 (dezesseis milhões, 

quatrocentos e dez mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos) 

referentes ao Lote 1 e R$ 136.861,80 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e sessenta 

e um reais e oitenta centavos) ao Lote 2.   

Dessa forma, o valor da garantia prevista no item 15 do Contrato n. 

2021/001.3 passa para R$ 827.369,16 (oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e 

sessenta e nove reais e dezesseis centavos), devendo assim ser complementada em 

R$ 1.432,12 (mil quatrocentos e trinta e dois reais e doze centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 

garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 

desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.